
Katastrální úřad pro Středočeský kraj 
Katastrální pracoviště Benešov 
Tyršova 1902 
256 16 Benešov

S o u h l a s n é  p r o h l á š e n í
č.j. 5123/21200/17/Be 

které učinily

Město Votice
se sídlem: Komenského nám. 700, 259 01 Votice 
které je  zastoupené 
IČ: 00232963

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
zastoupena
IČ: 659 93 390, DIČ: CZ 659 93 390

I.
Město Votice nabylo vlastnické právo k pozemkům:

p.č. 2393/1, p.č. 2393/3, p.č. 2394/12, p.č. 2394/14, p.č. 2394/23, p.č. 2394/29, p.č. 2394/30, 
p.č. 2394/31, p.č. 2394/33, p.č. 2394/37, p.č. 2397/8 a p.č. 2397/10, vedeným na LV č. 10001, 
vše ostatní plocha, ostatní komunikace v katastrálním území a obci Votice.

K nabytí vlastnického práva došlo podle § 1 odst. 1 zákona ČNR č. 172/1991 Sb., o přechodu 
některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění. Uvedené 
nemovitosti byly ve vlastnictví České republiky, ke dni 23.11.1990 k nim příslušelo právo 
hospodaření Městskému národnímu výboru ve Voticích, jehož práva a závazky přešly na 
Město Votice. Město s nimi hospodařilo ke dni 24.5.1991.

II.
Na pozemcích uvedených v čl. I. tohoto prohlášení, k nimž příslušelo právo hospodaření 
Městskému národnímu výboru ve Voticích, se ke dni účinnosti zákona č. 172/1991 Sb., tj. ke 
dni 24. 5. 1991, nacházela stavba silnice 1/3 ve vlastnictví státu.
Všechny uvedené pozemky v čl. I. leží pod přeložkou silnice 1/3 nebo jsou jejím i silničními 
pozemky.
Rozhodnutím MV ČSR čj. SD/21 -4351/1983 z 7.12.1983 byla zařazena přeložka silnice 1/3 
ke stavbám silnic I. třídy se všemi součástmi, příslušenstvím a souvisejícími pozemky, tj. před 
r. 1991. Městský národní výbor a později ani Město Votice tedy s těmito pozemky nemohly 
žádným způsobem ve smyslu ust. § 1 zákona č. 172/1991 Sb., hospodařit.



III.
Vzhledem ke skutečnostem uvedených v či. II tohoto prohlášení Město Votice a ŘSD ČR 
souhlasně prohlašují, že pozemky č.p. 2393/1, p.č. 2393/3, p.č. 2394/12, p.č. 2394/14, p.č. 
2394/23, p.č. 2394/29, p.č. 2394/30, p.č. 2394/31, p.č. 2394/33, p.č. 2394/37, p.č. 2397/8 a 
p.č. 2397/10 v k.ú. Votice, nepřešly oprávněně dle zákona č. 172/1991 Sb. z vlastnictví 
České republiky do vlastnictví Města Votice a z tohoto důvodu žádají Katastrální úřad pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Benešov o změnu zápisu ve prospěch ČR, 
příslušnost hospodařit pro ŘSD ČR.

IV.
Město Votice a ŘSD ČR dále svorně a výslovně prohlašují, že vlastnické právo České 
republiky k nemovitostem (uvedených v čl. I, a dále v čl.III.) je  nesporné a nepochybné.

V.
Město Votice se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím Registru smluv ve 

smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. Tato smlouva 
nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti datem jejího uveřejnění 
v Registru smluv. Město Votice prohlašuje, že v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 
Zastupitelstvo města Votice schválilo souhlasné prohlášení o převodu nemovitých věcí dne 
11. 12. 2017 na svém 24. zasedání nadpoloviční většinou všech členů zastupitelstva, záměr 
byl vyvěšen na úřední desce úřadu města Votice dne 9. 10. 2017 a sejmut dne 27. 10. 2017.

Ve Voticích dne: 30. 1.2018 V Praze dne: 1 k • 02 _  2018


